UBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 180/SGDĐT-CTTT-GDTX
V/v hỗ trợ công tác tuyển sinh

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 23 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường THPT, trường PT nhiều cấp học trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Trường Đại học Y khoa Tokyo Việt Nam là cơ sở giáo dục đại học đầu tiên

có 100% vốn đầu tư Nhật Bản tại Việt Nam, đặt trụ sở tại khu đô thị Ecopark,

huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên. Trường được thành lập theo Quyết định số

2056/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 23/11/2015 và bắt đầu đi vào hoạt

động từ tháng 7/2016. Trường đào tạo tính tới năm 2024 là khóa thứ 8 với nhóm

ngành đào tạo về sức khỏe gồm: Điều dưỡng, Kỹ thuật phục hồi chức năng, Kỹ

thuật xét nghiệm y học, Kỹ thuật hình ảnh y học; trường có bệnh viện Kusumi-

Bệnh viện trực thuộc trường Đại học Y khoa Tokyo Việt Nam đã đi vào hoạt động

từ tháng 9/2023 nhằm mục đích phục vụ công tác khám chữa bệnh cho người dân

trên địa bàn tỉnh và là nơi giúp sinh viên của trường Đại học Y khoa Tokyo Việt

Nam thực tập nâng cao hiệu quả thực hành;

Căn cứ Công văn số 250116/001/CV-THUV ngày 16/01/2025 của trường

Đại học Y khoa Tokyo Việt Nam về việc hỗ trợ công tác tuyển sinh; nhằm thực

hiện có hiệu quả công tác hướng nghiệp cho học sinh các trường phổ thông trên

địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT trên địa bàn tỉnh,

trường PT nhiều cấp học trực thuộc Sở; các trung tâm GDNN-GDTX một số nội

dung sau:

1. Thông báo, giới thiệu, đưa thông tin của trường Đại học Y khoa Tokyo

Việt Nam đến các em học sinh có nhu cầu theo học tại trường theo nội thông tin

và video (đính kèm).

https://drive.google.com/file/d/1YbSBTXqzTYyfSaeKv6BnFP5Rtm9cCJtH

/view?usp=sharing

2.  Hỗ trợ, thu xếp cho trường cho trường Đại học Y khoa Tokyo Việt Nam

thực hiện công tác giới thiệu, tuyển sinh trực tiếp tại các trường THPT, PT nhiều

cấp học trực thuộc Sở; các trung tâm GDNN-GDTX (không làm ảnh hưởng đến

các giờ học chính khóa).

3. Hỗ trợ đăng tải các thông tin tuyển sinh, thông tin giới thiệu về trường

Đại học Y khoa Tokyo Việt Nam trên Trang/Cổng thông tin điện tử của nhà

trường giúp các em học sinh tiếp cận và lựa chọn nghề nghiệp tương lai của mình.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường, cơ sở giáo dục trên địa bàn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, phòng CTTT-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2025-01-23T16:40:54+0700

		2025-01-24T09:50:29+0700

		2025-01-24T11:17:49+0700